

دبیر کمیته کردستان محمد آسنگران  
Tel: 00491635112025  
E-mail: moasangaran@googlemail.com

مسئول ارتباطات شهرهای کردستان عبدل گلپریان  
Tel: 00358 405758250  
E-mail: abdolgolparian1@gmail.com

# ایسکرا ۵۸۷

اساس سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنش باز گرداندن  
اختیار به انسان است.



منصور حکمت

www.m-hekmat.com

www.iskraa.net

نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

سرمدین: عبدل گلپریان

۱۴ شهریور ۱۳۹۰، ۷ سپتامبر ۲۰۱۱

چهارشنبه ها منتشر میشود

## زنده باد مردم مبارز در آذربایجان نگ بر فاشیستهای تلویزیون گونا



محسن ابراهیمی

و تبریز و اصفهان و شیراز و سراسر  
ایران مردم معترض را به گلوله  
بست.

صفحه ۲

## تظاهرات مردم تبریز و ارومیه گسترش می یابد



تظاهرات میزنند. شهرهای تبریز  
و ارومیه امروز صحنه حضور  
گسترده مردم و درگیری با  
مزدوران جمهوری اسلامی بود.  
طبق گزارشی که به حزب  
کمونیست کارگری رسیده است،  
بعدازظهر امروز در شهر تبریز در

صفحه ۳

تظاهرات مردم ارومیه و تبریز  
علیه جمهوری اسلامی و سیاست  
خشک کردن دریاچه ارومیه امروز  
شنبه ۱۲ شهریور با ابعاد گسترده  
تری ادامه یافت. مردم جمهوری  
اسلامی را مسبب خشک شدن  
دریاچه ارومیه و عواقب وخیم آن  
میدانند و علیه حکومت دست به

## جنگ در مناطق مرزی و موقعیت پوشالی حکومت محلی کردستان عراق مصاحبه ایسکرا با عبدل گلپریان

ترس از خشم و نفرت مردم  
کردستان عراق نسبت به بی تفاوتی  
سران این حکومت است. دلایل  
ناموجه زیادی را تا کنون بیان کرده  
است. مثلاً می گوید حملات  
ترکیه به مناطق مرزی بدون کسب  
اجازه از آمریکا ممکن نیست.  
می خواهد بگوید حملات دولت  
ترکیه به مناطق مرزی مجوز دولت  
آمریکا را با خود دارد و از ناتوانی  
خود در برابر آن صحبت می کند.  
گویا چون نیروهای آمریکایی در  
عراق هم مستقر هستند و دولت  
ترکیه هم با موافقت دولت آمریکا  
به این حملات دست زده در نتیجه  
آنها یعنی حکومت محلی  
کردستان عراق توان دخالتگری در  
این مسئله را ندارد.

صفحه ۲

و ضمن آن می گوید از پژاک و پ  
کا کا هم نمی پذیریم. شما صحبت  
های مسعود بارزانی را چگونه  
ارزیابی می کنید؟

### عبدل گلپریان: اظهارات

تاکنون مسعود بارزانی و کلا  
حکومت محلی کردستان عراق بی  
ربطی آنان را نسبت به مردم  
کردستان عراق نشان میدهد.  
مسعود بارزانی تاکنون با اظهار  
نظرهای سطحی و آبکی اش  
خواستار است که خود و حکومتش  
را در قبال جنگ در مناطق تحت  
سیطره خود بی طرف نشان دهد.  
اظهارات هر از چند گاهی از سوی  
او در قبال این درگیریها، امری  
فرمال، برای خالی نبودن عریضه و



### آوات فرخی: مسعود بارزانی

درمورد حمله جمهوری اسلامی و  
ترکیه به کردستان عراق برای  
چندمین بار اظهار نگرانی کرده و  
گفته است که بخاطر پژاک و پ کا  
کا و حملات دولتهای ترکیه و  
ایران، کردستان عراق دچار مشکل  
شده است. می گوید ما نمی  
خواهیم طرف دعوی هیچکدام  
باشیم. دوباره بر مذاکره تاکید کرده

## گزارش تصویری از تظاهرات جهانی در دفاع از مردم کردستان عراق، علیه جنایات جمهوری اسلامی و دولت ترکیه!

صفحه ۴

### رفع ستم ملی، مسئله کرد

صفحه ۵

### کارگران سد مخزنی زاوه کردستان، دست به اعتصاب زدند

صفحه ۵

### فعالین سیاسی، مدنی و ادبی در سلولهای انفرادی

صفحه ۵

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

از صفحه ۱

## جنگ در مناطق مرزی و ...

درست هم می گوید. یک حکومت کارتنی، بی خاصیت و هیچ کاره، باید هم اینگونه موضعی داشته باشد.

اینها در واقع پهلوان پنبه هایی هستند که زورشان فقط به مردم بی دفاع شهرهای کردستان عراق می رسد. برای سرکوب مردم تمام توان و امکانات خود را بکار می گیرند، به اعتراضات برحق مردم حمله می کنند، بگیر و ببند راه می اندازند، سر هر کوچه و چهار راهی توسط نیروهای امنیتی و برای خفه کردن اعتراضات مردم، آنجاها را قرق می کنند. تنها هنرشان سرکوب مردم است اما در مقابل حملات دو دولت به مناطق مرزی و کشته شدن مردم و آواره شدن آنان کوچکترین واکنش جدی ای تا کنون از خود نشان نداده اند. یا در جای دیگری گفته بود که قدرت نظامی ما در حدی نیست که بتوانیم با نیروهای سپاه و ارتش جمهوری اسلامی و ترکیه وارد جنگ شویم.

همین دو اظهار نظر باندازه کافی گویای تناقضاتی است که مسعود بارزانی در توجیه نقش توخالی بودن حکومت خود و دولت عراق تا کنون بیان کرده است. اگر توان نظامی هم می داشتند لابد بخاطر حضور نیروهای آمریکا در عراق باز هم نمی بایست از خود واکنشی نشان می دادند. بی عرضگی آنها و عدم موضوع سیاسی جدی و محکم، بادکنکی بودن این حکومت را بخوبی نشان می دهد. جالب اینجاست که در دو هفته اخیر حکومت مرکزی عراق در واکنش به ایجاد سکوی نفتی رژیم اسلامی در خلیج، به تهدید نظامی متصل شد و اقدام به پرتاب موشک به این ناحیه کرد اما وقتی پای جان و مال مردم در میان باشد کک شان هم نمی گزد که چگونه مردم روستاهای اطراف قلاده زار و یار می شوند، برایشان مهم نیست که بیش از هزار نفر آواره در مناطق مرزی بین ایران و عراق و بین ترکیه و عراق بدون هیچگونه کمکی از سوی حکومت محلی در شرایط سخت و دشواری گیر افتاده اند. بنا به خبرهای رسیده تاکنون حکومت مرکزی و حکومت محلی کردستان عراق کوچکترین کمکی به مردم آواره در مناطق مرزی نکرده

فلا همین مواضع را نمایندگی می کنند. آنان تابع اوضاع سیاسی منطقه هستند اوضاعی که از بالا رقم زده می شود و به اصطلاح به نرخ روز نان می خورند چون عملاً کاره ای نیستند. کارتنی و پوشالی بودن این حکومت چنین نقشی را به آن داده است. خاصیت و مقبولیت این حکومت همین است که تا بحال از خود بروز داده است. خودشان اعتراف می کنند که افسارشان در دست آمریکا است، هیچوقت کاره ای نبودند تنها شاهکار و هنر این حکومت سرکوب مردم معترض، همسویی با جنایات رژیم اسلامی و دولت ترکیه و چاپیدن هستی و دسترنج مردم کردستان عراق است.

**آوات فرخی:** یعنی نظر شما این است که اگر حکومت محلی توان نظامی داشت می بایستی وارد جنگ با دولت های ایران و ترکیه میشد؟

**عبدل گلپریمان:** قطعاً اگر حکومت عراق یا حکومت محلی مشروعیتی داشت و بر روی پاهای خود استوار بود و ذره ای احساس مسئولیت در خود می دید، لابد واکنشی جدی و مسئولانه در قبال امنیت شهروندان از خود نشان می داد و حداقل بعنوان حفاظت از جان و مال آنان کاری میکرد. همان کاری که هر دولتی که ادعای دولت بودن دارد از خود نشان می دهد. اما نکته من این نیست که اگر هم این حکومت اراده ای از خود می داشت می بایست آتش جنگ را شعله و رتر می ساخت. منتها حداقل انتظاری که هر ناظر خارجی و یا خود مردم کردستان عراق از این حکومت داشته و دارند این است که رسماً و بطور جدی به نهادهای جهانی شکایت کند، نماینده های حکومت اسلامی و دولت ترکیه را از عراق یا کردستان عراق اخراج و سفارتخانه ها و کنسولگری هایشان را می بستند. راه دیگر بسیج افکار عمومی و بین المللی و بسیج توده های میلیونی مردم می بود اما این قبا به تن حاکمان ناسیونالیست کرد زیادی گشاد است. انتظاری بیهوده است اگر تصور کنیم که آنها می توانند در این قامت ظاهر شوند. با توان و بی توان نظامی، خاصیت این حکومت همین است. چنین

## زنده باد مردم مبارز در آذربایجان ...

از صفحه ۱

جوانان و زنان و مردان ارومیه و تبریز با این مبارزه شان در واقع جنبش انقلابی دو سال پیش را زنده کردند. جنبشی که آزادی میخواست. حرمت انسانی میخواست. برابری میخواست. مردم آذربایجان هم آزادی و حرمت انسانی میخواستند.

حکومت اسلامی همان کاری را کرد که انتظار میرفت. اوپاش مسلح و چاقو به دستش را به سراغ مردم مبارز فرستاد.

مردم در مقابل سرکوبگران اسلامی، بلندتر و قوی تر ارگانهای رژیم اسلامی را هدف گرفتند. بلندتر فریاد زدند "دریاچه ارومیه جان میدهد، مجلس به قتل آن فرمان میدهد" و به نبرد متقابل دست زدند.

این وسط تلویزیون گونا، به يك تحرك فاشیستی دست زده است. مردم فریاد میزنند "دریاچه ارومیه جان میدهد، مجلس به قتل آن فرمان میدهد". اوپالی احمد در گونا تی وی داد میزنند نه خیر شعار مردم این بود: "دریاچه ارومیه جان میدهد،

دارودسته های توخالی ای هیچگاه احساس مسئولیت در قبال مردم را نمی فهمند. اینها شهامت و جریره این را ندارند که در مقابل این تهاجمات بخود تکانی بدهند. اما توان نظامی دارند که اعتراضات مردم را سرکوب کنند. مسئله اصلاً بر سر قدرت نمایی نظامی در برابر جمهوری اسلامی و دولت ترکیه نیست بلکه بر سر بی ربطی حکومتی است که اسم خود را حکومت گذاشته، بیست سال است جامعه ای را به فلاکت کشانیده است، در قبال حملات نظامی رژیم اسلامی و دولت ترکیه به جان و امنیت مردم، کوچکترین واکنشی نمی تواند از خود نشان دهد و چنین اختیاری هم ندارد.

تا قبل از توپ باران رژیم اسلامی و حملات دولت ترکیه به مناطق مرزی، همین حکومت

جوانان و مردم معترض را نه در مرزها بلکه در میادین شهرها به گلوله می بست و فضای شهرها را نظامی کرد. مواضع سطحی و آبکی مسعود بارزانی دقیقاً از این زاویه قابل بررسی است نه داشتن یا نداشتن قدرت نظامی در مقابله با رژیم اسلامی و دولت ترکیه. حکومت محلی کردستان خود بخشی از این پروژه و سهیم در این ماجرا است که با خلق شدن فضای جنگی در منطقه بخشا از این فضا تا حدودی خشنود است اما تمایل چندانی به ادامه آن ندارد و فکر می کند تا همینجا جنگ کافی است، اما فاقد هر گونه نقشی در تغییر وضع موجود است. با چنین نقش بی خاصیتی، معلوم نیست که این حزب و دیگر جریانان و باندهای عشیره ای و کانگستر در حاکمیت بر مردم کردستان عراق چکار می کنند.

## از صفحه ۲ جنگ در مناطق مرزی و...

## آوات فرخی: با توجه به

توضیحات شما آیا امکان این را می بینید که مسعود بارزانی بخاطر دولت ترکیه و جمهوری اسلامی به پژاک و پ کا کا فشار بیاورد که نتیجه آن به جنگ بین آنها منجر شود؟ او در سخنان اخیرش گفته است ما نمی خواهیم با زور وارد این ماجرا شویم، نمی خواهیم جنگ مابین کردها بوجود بیاید چون جنگ کرد با کرد حرام است!

## عبدل گلبریان: همین دو

موضعی که شما در سئوالتان از مسعود بارزانی عنوان کرده اید بخوبی گویا است که کار مسعود بارزانی و حکومتش کماکان اظهار گلایه های پوچ و فریبکارانه است. در شرایط سیاسی فعلی آنها نمی توانند با پژاک و پ کا کا وارد جنگ شوند. ممکن است بهشان پیشنهاد و توصیه کنند و به نوعی در چهارچوب هم مسلکی مشترکشان بعنوان جریانات هم کیش، آنان را تحت فشار اخلاقی قرار دهند اما هیچ گونه تضمین عملی و اجرایی حتی برای چنین فشار اخلاقی هم وجود ندارد. وقتی می گوید نمی خواهیم با زور وارد این ماجرا شویم از این رو می گوید. اینها حتی بعنوان یک حرکت سمبلیک هم که شده قابلیت یک پاسخ جدی به این حملات را هم نداشتند. چنین حکومتی را باید کنار زد.

معادلات سیاسی در منطقه و بسیاری فاکتورهای متعدد دیگر وجود دارد که چنین نقش بی خاصیتی را به حکومت محلی مسعود بارزانی داده است. در مقطع کنونی همینکه نوار مرزی کردستان عراق با ترکیه و ایران فعلا به پادگانهای نظامی تبدیل شده است تا حدودی آرزوی آنان را برآورده کرده است چرا که فکر می کنند که بر بستر چنین فضایی می توانند اعتراضات اجتماعی مردم را مهار کنند. از سویی جدال و دندان تیز کردن جریانات ناسیونالیست کرد در رقابتهای حزبی بر سر قدرت علیه همدیگر که منافع گروهی، عشیره ای و همچنین برای چاپیدن، دزدی و خانه خرابی مردم ایجاب کند حاضرند پوست همدیگر را بکنند.

## تاریخ جنگهای اتحادیه میهنی جلال

طالبانی و حزب دمکرات مسعود بارزانی که اکنون مشترکا در حکومت هستند مملو از کشتار از یکدیگر، فلاکت و خانه خرابی برای مردم بوده است. ناسیونالیسم کرد همیشه ظرفیتهای مخرب و ویرانگر را در طول تاریخ موجودیتش از خود نشان داده و به ثبت رسانیده است. از سوی دیگر ادعاهای ناسیونالیسم کرد و تعریف هویتی در افق و اهداف مشترک آنان از اینجا مایه میگیرد که هر سازمان و نیرویی که برای کرد و کردستان می جنگد پاره تن آنان است و این مسئله از نظر افق، اهداف و هویت مشترک بین احزاب و نیروهای ناسیونالیست دستشان را می بندد. تنها تفاوتی که بین حکومت محلی کردستان عراق با پژاک و پ کا کا وجود دارد این است که در سال ۹۰ و ۹۱ به یمن حمله آمریکا به عراق قرعه به اسم ناسیونالیسم کرد در کردستان عراق درآمد و آنان را به حکومت رسانید منتها ناسیونالیسم کرد در کردستان ایران و در ترکیه از این موقعیت برخوردار نیستند. ناسیونالیسم کرد در کردستان ایران بدلیل نفوذ و قدرت چپ در جامعه، شانسی برای تبدیل کردن کردستان ایران شبیه به جهنمی که ناسونالیسم کرد در کردستان عراق احیا کرده است ندارد.

ناسیونالیسم شبیه ویروس خفته ای است که اگر بیدار شود فاجعه می آفریند در نتیجه در شرایط و اوضاع سیاسی فعلی و در معادلات منطقه ای ترجیح می دهند سکوت و مماشات کنند چون در حال حاضر این به نفعشان است. تقابل احزاب و جریانات ناسیونالیست کرد و رویارویی نظامی آنان با همدیگر، مستلزم شرایط سیاسی و نظامی معینی است که در بازار رقابت و برای کسب قدرت یکی بر دیگری، قطعا وارد عمل خواهند شد و خونبارترین فاجعه ها را هم به مردم تحمیل می کنند. اما در حال حاضر چنین موقعیتی برایشان فراهم نیست. در شرایط فعلی اتخاذ سکوت و بی تفاوتی و همچنین ایفای نقش پادو در روند جنگ فعلی با موقعیتشان خوانایی دارد. مسعود بارزانی بخاطر موقعیتی که

امروز خود و حزیش در آن قرار دارد، بخاطر اینکه در حکومت است و فاکتورهای دیگری که پیشتر اشاره کردم، قادر به وارد شدن در جنگ با پژاک و پ کا کا نیست. اما اگر در اپوزیسیون می بود و مثلا اتحادیه میهنی به تنهایی در قدرت قرار داشت یا بلعکس، از هیچ گونه جنایتی علیه همدیگر فرو گزار نمی کردند. این دو حزب قبلا و بارها امتحان خود را از این نظر پس داده اند و کارنامه سیاه و ننگینی زیر بغلشان قرار دارد. بارزانی به سبک آیت الله های میلیاردر فتوا صادر می کند و می گوید جنگ کرد با کرد حرام است. اما همین حکومت به فرمان همین مسعود بارزانی، بی مهابا در جنگ و کشتار کارگر، زن و جوان کردی که خواهان داشتن یک زندگی انسانی است دستش تا آرنج بخون این مردم آغشته است و جنگ با مردم زحمتکش کردستان برایش امری حلال است. ۲۰ سال تمام است که شغلشان زدن مردم زحمتکش کردستان است. این فتواها و توجیحات مذهبی گونه، عوامفریبی دیگری است که از آیت الله های رژیم اسلامی به ارث برده است.

## آوات فرخی: پژاک آتش بس یک

طرفه ای را که اعلام کرده بود، آرزاهم زده است. جمهوری اسلامی هم قصد کوتاه آمدن ندارد و از زبان سران سپاه اعلام کرده است که باید پژاک از منطقه خارج شود و بعدا برای گفتگو میشود تصمیم گرفت. با توجه به این روند، آینده این وضعیت این چه خواهد شد؟

## عبدل گلبریان: از نقطه نظر

نظامی اعلام آتش بس از سوی پژاک می تواند دلایل متعددی داشته باشد. رژیم اسلامی هم قطعا خود را در موقعیت دشواری در این جنگ احساس می کند اما جمهوری اسلامی همچنان قصد دارد به این حملات ادامه دهد چرا که آغاز گر حمله بوده است و اگر به پذیرش آتش بس تن دهد، معنایی جز قبول شکست نخواهد داشت. از موقعیت آرایش جنگی طرفهای درگیر که بگذریم مسئله مهم سرنوشت مردم ساکن در نوار مرزی شرق و شمال کردستان عراق است که مابین چهار طرف درگیر در این جنگ گیر افتاده اند. این جنگ جنگی نیست که بر

## تظاهرات مردم تبریز و ارومیه ...

از صفحه ۱

میدان ساعت، بازار بزرگ و جلو استانداری تجمعات بزرگی از مردم تشکیل شد که با حمله نیروهای سرکوب جمهوری اسلامی به درگیری منجر شد. مزدوران حکومت از یگان ویژه و لباس شخصی ها به جان مردم افتادند و مردم نیز با هرچه در توان داشتند به دفاع از خود و مقابله با مزدوران حکومت برخاستند. طبق این گزارش صدها نفر دستگیر شدند. تجمع مردم بار دیگر بعد از ساعت ۷ عصر از جمله در آبرسان و خیابان شهناز شکل گرفت و درگیری ها نیز شدت یافت. در این درگیری ها تعداد دیگری دستگیر شدند و در خیابان شهناز تعدادی از جوانان با چاقوی لباس شخصی ها مجروح شدند. یکی از شعارهای مردم تبریز "دریاچه ارومیه جان میدهد مجلس فرمان قتلش را میدهد" بود.

زنده باد انقلاب انسانی برای

حکومت انسانی

مرگ بر جمهوری اسلامی

زنده باد جمهوری

سوسیالیستی

حزب کمونیست کارگری

ایران

۱۲ شهریور ۱۳۹۰، ۳

سپتامبر ۲۰۱۱

در قتلید مستقر نماید. دولت ترکیه هم بعد از پایان جنگ بی گمان می خواهد یک پ کا کای ضعیف تر را در مقابل خود داشته باشد.

اما تا جائیکه به مردم کردستان عراق مربوط است باید هرچه بیشتر ماهیت احزاب حاکم بر کردستان عراق را بیش از پیش رسوا و افشا کنند. حکومتی که هیچگونه قدرت و توانی در برقراری امنیت شهروندان را نداشته باشد باید کنار زده شود. بی عرضگی در مقابل تهاجمات رژیم اسلامی و دولت ترکیه، نداشتن موضع سیاسی جدی در قبال اوضاع موجود و بی کفایتی و بی لیاقتی این حکومت، آنان را در زمره دسته جات باند سیاهی و کانگسترهایی قرار داده است که مردم مبارز و آزادیخواه شهرهای کردستان عراق آنان را در همین ظرفیت شناخته و بشدت از این حکومت و سران آن بیزارند.

\*\*\*

اثر تصادف و بصورت اتفاقی روی داده باشد بلکه جنگی است که توسط رژیم جمهوری اسلامی بصورتی هدفمند از پیش طراحی و برنامه ریزی شده براه افتاده است. دولت ترکیه و حکومت محلی کردستان عراق هم از آن بی اطلاع نبوده اند. این احتمال هم می تواند وجود داشته باشد که جمهوری اسلامی و دولت ترکیه برای تامین اهداف خود بخشهایی از کردستان عراق را بتصرف خود درآورند در چنین حالتی حکومت پوشالی کردستان عراق هم نمی تواند هیچ کاری بکند. بخشی از تلاش آنان ایجاد فضای نظامی در منطقه و بخاطر هراسشان از اعتراضات اجتماعی و توده ای مردم است اما رسیدن به این هدف تمام تصویر را توضیح نمی دهد. از این رو حکومت اسلامی می کوشد که با برتری در این جنگ، جناحهای مرتجع وابسته به خود را در حکومت محلی کردستان عراق تقویت کند و باندها و دسته جات تروریست اسلامی را



# گزارش تصویری از تظاهرات جهانی در دفاع از مردم کردستان عراق، علیه جنایات جمهوری اسلامی و دولت ترکیه!



مالمو

کلن



فرانکفورت

تورنتو

لارناکا



ونکوور

سوشو

واشنگتن



بوروس

گوتنبرگ



## کارگران سد مخزنی زاوه کردستان دست به اعتصاب زدند

بنابه خبر رسیده به سایت اتحاد کارگری، کارگران سد مخزنی زاوه که در استان کردستان قرار دارد، در محل کارشان دست به اعتصاب هماهنگ و دسته جمعی زده‌اند.

این اعتصاب، در اعتراض به عدم پرداخت ۶ ماه حقوق معوقه صورت گرفته است. کارگران اعتصابی، در کنار طرح مطالبه ذکر شده، خواستار مزایای معوقه و پرداخت به موقع دستمزد ماهیانه خود شده‌اند. قابل ذکر است که کارفرما در جمع کارگران اعتصابی حاضر شده و با دادن وعده و وعید، از پرداخت بخشی از حقوق معوقه کارگران دم زده ولی کارگران معترض در جواب اعلام کرده‌اند که تا پرداخت کامل حقوق و مطالبات معوقه خود، به اعتصاب ادامه می‌دهند. این اعتصاب، تاثیر مستقیم بر روحیه مبارزاتی دیگر مراکز کارگری استان کردستان گذاشته و بیم می‌رود که در روزهای آتی، موجی از اعتصابات و اعتراضات به وقوع بپیوندد. ما از سایت اتحاد کارگری، ضمن تبریک بخاطر این اعتصاب هماهنگ کارگری، خواهان همبستگی وسیع و آغاز اعتصابات گسترده می‌باشیم زیرا این تنها با مبارزه و همبستگی است که مطالبات حق ما کارگران متحقق می‌شود. سایت اتحاد کارگری دوشنبه ۱۴ شهریور ۱۳۹۰

## فعالین سیاسی، مدنی و ادبی در سلولهای انفرادی

با وجود گذشت ماهها از بازداشت تعدادی از فعالین سیاسی، مدنی و ادبی در شهرهای مختلف، این افراد به صورت بلا تکلیف در سلولهای انفرادی بازداشتگاههای امنیتی بسر می‌برند. سجاد جهانفرد نویسنده و محقق، فرهاد و کیلی نیا عزد الدین حیدری و مازیار محمدی فعالین ادبی ساکن شهر گیلانغرب که در تاریخ ۱۴ مردادماه توسط نیروهای امنیتی در شهرهای گیلانغرب و کرمانشاه بازداشت شده‌اند، همچنان در سلولهای انفرادی بازداشت اداره اطلاعات کرمانشاه مشهور به "میدان نفت" نگهداری می‌شوند. این فعالین جهت اعتراف به ارتباط با احزاب سیاسی کرد تحت فشار قرار دارند. پیش‌تر نیز چهار فعال ادبی و فرهنگی این شهر به نامهای مریم امینی، نعیم نجفی، جمال خانی و سینا بیژنپور که همزمان توسط نیروهای امنیتی بازداشت شده بودند هر یک با قرار وثیقه ۵۰ میلیون تومانی آزاد شده‌اند.

همچنین فرزاد حق‌شناس یکی از فعالین اهل مریوان که روز ۲۸ اردیبهشت ماه در مقابل مغازه خویش در مریوان بازداشت شده بود نیز همچنان در سلولهای انفرادی اداره اطلاعات این شهر بسر می‌برد. با وجود گذشت بیش از سه ماه از بازداشت فرزاد، ولی از اتهام وی هنوز روشن نیست. وی در این مدت تنها برای مدت چندین دقیقه توانسته مادر و برادر خویش را در اداره اطلاعات ملاقات کند. شریف باجور از اعضای مدیریت انجمن سبز چیا نیز که اوایل مردادماه در پی احضار به ستاد خبری اداره اطلاعات مریوان بازداشت شده بود، همچنان در بازداشتگاه این اداره بسر می‌برد.

هفته پیش دو عضو دیگر این انجمن زیست محیطی به نامهای ایرج قادری و بهروز داروند "از بازداشتگاه اداره اطلاعات مریوان به زندان مریوان انتقال داده شده‌اند."\*

زنده باد انقلاب انسانی  
برای حکومت انسانی

## رفع ستم ملی، مسئله کرد از یک دنیای بهتر - برنامه حزب کمونیست کارگری

### رفع ستم ملی

همزیستی میان آنها را در چهارچوب های کشوری موجود دشوار و مشقت بار ساخته باشد، حزب کمونیست کارگری حق جدایی ملل تحت ستم و تشکیل دولت مستقل از طریق مراجعه مستقیم به آراء خود آن مردم را، به رسمیت می‌شناسد.

### مساله کرد

محتمل باشد چنین مسیری کارگران و زحمتکشان در کردستان را از حقوق مدنی پیشرو تر و موقعیت اقتصادی و مناسبات اجتماعی برابتر و ایمن تری برخوردار خواهد ساخت. موضع رسمی حزب کمونیست کارگری در هر مقطع بر مبنای یک بررسی مشخص از موقعیت موجود و مصالح و منافع کل طبقه کارگر و مردم کارگر و زحمتکش در کردستان بطور اخص تعیین خواهد شد.

حزب کمونیست کارگری طرح های مختلف خودمختاری کردستان را که از جانب نیروهای خودمختاری طلب در کردستان ارائه میشود را نه فقط گامی به پیش در امر حل مساله ملی کرد تلقی نمی‌کند، بلکه آنها را نسخه ای برای دائمی کردن هویت های ملی کرد و غیر کرد در یک چهارچوب کشوری واحد، ابدی کردن و قانونیت بخشیدن به جدایی های ملی و زمینه ای برای تداوم تخاصمات و کشمکش های ملی در آینده ارزیابی میکند.

حزب کمونیست کارگری هر نوع ترتیباتی در مورد آینده سیاسی کردستان را که بدون مراجعه به آراء عمومی خود مردم کردستان و صرفا بر مبنای تصمیمات دولت مرکزی و یا توافقات از بالا میان دولت و احزاب محلی به اجرا گذاشته شود، فاقد مشروعیت و غیرقانونی میداند.

مجموعه آثار منصور حکمت جلد هشتم  
صفحات ۴۱۷ تا ۴۲۲  
انتشارات حزب کمونیست کارگری  
ایران، چاپ اول نوامبر ۱۹۹۷

نظر به سابقه طولانی ستم ملی بر مردم کرد در همه کشورهای منطقه و سرکوب خونین خواست های حق طلبانه و جنبش های اعتراضی و خودمختاری طلبانه در کردستان ایران در رژیم های سلطنتی و اسلامی، حزب کمونیست کارگری بعنوان یک اصل، حق جدایی از ایران و تشکیل دولت مستقل از طریق یک پروسه انتخاب آزاد و عمومی را برای مردم کردستان به رسمیت می‌شناسد و هر نوع اقدام قهرآمیز و نظامی برای جلوگیری از این انتخاب آزادانه را قویا محکوم میکند. حزب کمونیست کارگری خواهان حل فوری مساله کرد در ایران از طریق برگزاری یک referendum آزاد در مناطق کردنشین غرب ایران، زیر نظارت مراجع رسمی بین المللی است. این referendum باید با خروج نیروهای نظامی دولت مرکزی و تضمین یک دوره فعالیت آزادانه کلیه احزاب سیاسی در کردستان به منظور آشنا کردن توده مردم با برنامه و سیاست و نظرشان در referendum، انجام شود.

حزب کمونیست کارگری در هر مقطع تنها در صورتی به جدایی کردستان رای موافق میدهد که قویا

حزب کمونیست کارگری برای رفع کامل هر نوع ستم ملی و هر نوع تبعیض برحسب ملیت در قوانین کشور و عملکردهای دولت مبارزه میکند. حزب کمونیست کارگری هویت ملی، عرق ملی و ناسیونالیسم را افکار و تمایلاتی بسیار عقب مانده، مخرب، و مغایر با اصالت انسان و آزادی و برابری انسان ها میداند و با هر نوع تقسیم بندی ملی ساکنین کشور و هر نوع تعریف هویت ملی برای مردم قاطعانه مخالف است. حزب کمونیست کارگری خواهان برقراری نظامی است که در آن کلیه ساکنین کشور مستقل از ملیت یا احساس تعلق ملی خویش، اعضای متساوی الحقوق جامعه باشند و هیچ نوع تبعیضی چه مثبت و چه منفی در قبال مردم منتسب به ملیت های خاص معمول داشته نشود. حزب کمونیست کارگری تلاش برای جایگزین کردن هویت طبقاتی و انسانی عام و جهانی کارگران بجای هویت ملی را یک وظیفه حیاتی خود میداند.

بعنوان یک اصل عمومی، حزب کمونیست کارگری خواهان زندگی مردم منتسب به ملیت های مختلف بعنوان شهروندان آزاد و متساوی الحقوق در چهارچوب های کشوری بزرگتر است که سازمانیابی صف های قدرتمند کارگری را در عرصه مبارزه طبقاتی تسهیل میکند. با این حال در مواردی که پیشینه ستم ملی و تخاصمات میان مردم منتسب به ملیت های مختلف



## شماره حساب و تلفن تماس برای کمک مالی

## سوئد:

Sweden  
Post Giro: 6396060-3  
account holder: IKK

برای کمک مالی به کانال جدید در سوئد همچنین می‌توانید با فواد روشن با شماره تلفن ۰۷۰۸۲۷۱۴۵۳ تماس بگیرید، تا با دادن شماره حساب خود اتوماتیک هر مقدار که مایل باشید از حساب شما برداشته شود.

## آلمان:

Germany  
Rosa Mai  
Konto. Nr.: 583657502  
Bankleitzahl: 37010050  
Post Bank

## کانادا:

Canada  
ICRC  
Scotiabank  
4900  
Dixie Rd, Mississauga  
L4W2R1  
Account #: 843920026913

## هلند:

Bank: RABOBANK  
Darande hesab: FVIVN  
Shomare hesab: 151350248  
Adres: EINDHOVEN  
IBAN No: NL774 RABO 0151350248

## آمریکا:

Bank of America  
G Street, Blaine, Wa 98230277  
phone # 1-360-332-5711  
Masoud Azarnoush  
Account number: 99-41581083  
wire: ABA routing # 026009593  
Nrsswift code: BOFAUS

## شماره حساب انگلیس

## ویژه کمک از انگلیس و از هر کشور دیگر:

England  
Account nr. 45477981  
sort code: 60-24-23  
Account hold: wpi  
branch: Wood Green  
Bank: NatWest  
NWBK IBAN: GB 77 NWBK6024235477981  
BIC: NWBK GB 2L

## سوالی دارید می‌توانید با شماره های زیر تماس بگیرید:

## از اروپا:

سیامک بهاری: ۰۰۴۶۷۳۹۸۶۸۰۵۱

## کانادا و آمریکا:

فاتح بهرامی: ۰۰۱۴۱۶۷۲۹۷۲۵۷

مصطفی صابر: ۰۰۱۶۰۴۷۳۰۵۵۶۶

## از ایران:

عبدل کلپریان: ۰۰۳۵۸۴۰۵۷۵۸۲۵۰

## منشور جنبش انقلابی برای سرنگونی جمهوری اسلامی

سرنگونی حکومت و درهم شکستن نظام جمهوری اسلامی به معنی تحقق اهداف زیر است:

- ۱- خلع پد ولی فقیه، رئیس جمهور و کلیه مقامات دولتی از قدرت
- ۲- بازداشت فوری و محاکمه علنی سران و کلیه مقامات جمهوری اسلامی که در تمام طول حاکمیت این رژیم مسئول، آمر و یا عامل کشتار و جنایت علیه مردم بوده اند
- ۳- انحلال فوری وزارت اطلاعات و همه نهادها و نیروهای امنیتی، سرکوبگر و مسلح حکومت
- ۴- انحلال دولت، مجلس، قوه قضائیه، دادگاهها، بنیادها و سایر نهادهای سیاسی و اجرایی و ایدئولوژیک رژیم
- ۵- الغای قانون اساسی، قانون مجازات اسلامی، قانون قصاص، قانون کار و سایر قوانین ضد انسانی جمهوری اسلامی

جنبش سرنگونی همچنین بمنظور جلوگیری از بازگشت و اعاده قدرت ارتجاع در اشکال دیگر، ممانعت از هر نوع بند و بست و مهندسی قدرت از بالای سر مردم، و برای ایجاد شرایطی که مردم بتوانند آگاهانه، آزادانه و در شرایط امن نظام حکومتی آتی را تعیین کنند برای تحقق اهداف زیر پیگیرانه مبارزه میکنند.

- ۱- آزادی فوری و بی‌قید و شرط کلیه زندانیان سیاسی و عقیدتی
  - ۲- لغو مجازات اعدام.
  - ۳- لغو حجاب اجباری و جداسازی جنسیتی. لغو فوری همه قوانین تبعیض آمیز نسبت به زنان.
  - ۴- جدائی کامل مذهب از دولت، از سیستم قضائی و از آموزش و پرورش. آزادی کامل مذهب و بی‌مذهبی بعنوان عقیده و امر خصوصی افراد
  - ۵- اعلام و تضمین آزادی بی‌قید و شرط عقیده، بیان، اجتماعات، مطبوعات، تظاهرات، اعتصاب، تشکل و تحزب
  - ۶- برسمیت شناسی حقوق مساوی برای همه شهروندان کشور مستقل از مذهب، زبان، قومیت، جنسیت، ملیت و تابعیت
  - ۷- حسابرسی مالی از کلیه مقامات حکومت و وابستگان و همچنین کلیه موسسات و بنیادهای مذهبی، اقتصادی و نظامی جمهوری اسلامی. مصادره اموالی که این مقامات و موسسات از راه دزدی و غارت اموال مردم تصاحب کرده اند و صرف آن در خدمت رفاه همه افراد جامعه
  - ۸- تامین فوری مبرم ترین نیازهای رفاهی جامعه. افزایش فوری دستمزد و حقوق متناسب با سطح هزینه ها و منطبق با آخرین استانداردهای زندگی امروز. رایگان کردن فوری طب و آموزش و پرورش.
- ضامن تحقق اهداف فوق قدرت مردم است. مردمی که با انقلاب خود جمهوری اسلامی را سرنگون کرده اند باید متحد و متشکل به حضور فعال در عرصه سیاست ادامه دهند، هر نیروی مانع تحقق اهداف فوری فوق و کل خواستههای انقلاب را کنار بزنند و اداره امور را خود در دست بگیرند.\*



همکار نشریه ایسکرا: آوات فرخی

E-Mail: awat.farokhi@yahoo.com

مرگ بر جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!